
Boletín Oficial Nº 20.359                                                                       Lunes 19  de Enero de 2015

2

S E C C I O N   A D M I N I S T R A T I V A
DECRETOS

DECRETO Nº 3.157/2014
Santiago del Estero, 30 de Diciembre de 2014.-
VISTO: El Expediente Nº 5676-43-2014 y el Presupuesto General de la Administración Pública Provincial - Ejercicio 2014; y
CONSIDERANDO:
Que el Ministerio de Obras y Servicios Públicos, solicita incremento de créditos presupuestarios asignados al Consejo Provincial de
Vialidad, financiados con Recursos Afectados (Fondo Federal Solidario);
Que lo requerido precedentemente, posibilitará la incorporación y ejecución en el Plan de Trabajos Públicos del citado Organismo, de
la Obra: "Mejoramiento del Camino Provincial que une las Localidades de Las Delicias - El Cambiado, Departamento Pellegrini";
Que lo citado, no implica un aumento en el Total de Gastos y Recursos previstos para el presente Ejercicio, por afectarse a tales fines,
Partidas existentes en el Ministerio de Economía;
Que el presente Decreto se encuadra en lo dispuesto por el Artículo 9º de la Ley Nº 7.138 - Presupuesto General de la Administración
Pública Provincial - Ejercicio 2014;
Por ello,

La Señora Gobernadora de la Provincia
DECRETA:

Art. 1º.- Modifícase el Presupuesto General de la Administración Pública Provincial - Ejercicio 2014, de conformidad con el detalle
obrante en Planillas Anexas, que forman parte integrante del presente Decreto.-
Art. 2º.- El presente Decreto será también refrendado por el Señor Ministro de Obras y Servicios Públicos.-
Art. 3º.- Comuníquese, publíquese, dése al BOLETIN OFICIAL y archívese.-
Dra. Claudia L. de Zamora
Sr. Elías Miguel Suárez
CPN Atilio Chara
Arq. Daniel Agustín Brue

ANEXO I
DETALLE DE ESTRUCTURAS Y PARTIDAS

JURISDICCION: 12 - MINISTERIO DE  ECONOMIA
FINANCIAMIENTO: 22283 - FONDO FEDERAL SOLIDARIO

JUR. SUBP. PY A/O PART. DENOMINACION
PROGRAMAS

TOTAL
28 29

12 00 01 51 421 Trabajos Públicos
Obras a Determinar - Fondo Federal Solidario -1.000.000 -1.000.000

12 00 00 01 922 Contribuciones a Instituciones Descentralizadas
de la Provincia 1.000.000 1.000.000

                        TOTAL -1.000.000 1.000.000 0

ANEXO II
RECURSOS POR JURISDICCION

JURISDICCION: 54 - CONSEJO PROVINCIAL DE VIALIDAD
FINANCIAMIENTO: 22283 - FONDO FEDERAL SOLIDARIO

CODIGO NOMBRE DEL RECURSO JUR/PROG.
TOTAL

EN PESOS
AUMENTO

23118 De la Administración Central Provincial 54/11 1.000.000

TOTAL 1.000.000

            ANEXO III
DETALLE DE ESTRUCTURAS Y PARTIDAS

JURISDICCION: 54 - CONSEJO PROVINCIAL DE VIALIDAD
FINANCIAMIENTO: 22283 - FONDO FEDERAL SOLIDARIO



Boletín Oficial Nº 20.359                                                                       Lunes 19  de Enero de 2015

3

JUR. SUBP. PY A/O PART. DENOMINACION
PROGRAMA

TOTAL
11

54 00 08 85 421 Trabajos Públicos
Mejoramiento del Camino Provincial que une las
Localidades de Las Delicias - El Cambiado
Localidades: Las Delicias y El Cambiado
Departamento: Pellegrini 1.000.000 1.000.000

                                    TOTAL 1.000.000 1.000.000

DECRETO Nº 3.158/2014
Santiago del Estero, 30 de Diciembre de 2014.-
VISTO: El Expediente Nº 2418-140-2014 y el Presupuesto General de la Administración Pública Provincial - Ejercicio 2014; y
CONSIDERANDO:
Que el Ministerio de Salud requiere incremento de créditos presupuestarios, correspondiente al Programa Nacional de Seguro Materno
Infantil, en la Jurisdicción Nº 86 - Unidad de Gestión del Seguro Provincial Materno Infantil (U.G.S.P.) - Plan Nacer;
Que lo requerido precedentemente, se financiará con el Recurso: "Aporte del Ministerio de Salud";
Que la modificación presupuestaria, implica incremento de Recursos y Gastos previstos para el presente Ejercicio;
Que el presente Decreto se encuadra en lo dispuesto por el Artículo 9º de la Ley Nº 7.138 - Presupuesto General de la Administración
Pública Provincial - Ejercicio 2014;
Por ello,

La Señora Gobernadora de la Provincia
DECRETA:

Art. 1º.- Modifícase el Presupuesto Operativo de la Jurisdicción Nº 86 - Unidad de Gestión del Seguro Provincial - Ejercicio 2014, de
acuerdo a los Anexos I y II, que forman parte integrante del presente Decreto.-
Art. 2º.- El presente Decreto será también refrendado por el Señor Ministro de Salud.-
Art. 3º.- Comuníquese al Poder Legislativo, publíquese, dése al BOLETIN OFICIAL y archívese.-
Dra. Claudia L. de Zamora
Sr. Elías Miguel Suárez
CPN Atilio Chara
Dr. Luis César Martínez

ANEXO I

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS - AUTOFINANCIADOS
JURISDICCION 86 - UNIDAD DE GESTION DEL SEGURO PROVINCIAL 

MATERNO INFANTIL (U.G.S.P.) - PLAN NACER

PRESUPUESTO

                     CONCEPTO                                                                                                                 TOTAL

TOTAL DE RECURSOS 225.000
INGRESOS CORRIENTES                                                                                                           225.000
1.3. DE JURISDICCION PROVINCIAL 225.000
1.31. Aporte Ministerio de Salud 225.000

ANEXO II

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS - AUTOFINANCIADOS
JURISDICCION 86 - UNIDAD DE GESTION DEL SEGURO PROVINCIAL 

MATERNO INFANTIL (U.G.S.P.) - PLAN NACER

PRESUPUESTO

                     CONCEPTO                                                                                                              TOTAL

GASTOS CORRIENTES 155.000
GASTOS DE CONSUMO 155.000



Boletín Oficial Nº 20.359                                                                       Lunes 19  de Enero de 2015

4

200 BIENES DE CONSUMO   85.000
231 Productos de Papel, Carton e Impresos Varios   40.000
299 Otros Bienes de Consumo Varios   45.000

300 SERVICIOS NO PERSONALES   70.000
391 Locación de Servicios   50.000  
399 Otros Servicios Varios   20.000

GASTOS DE CAPITAL   70.000

400 BIENES DE USO   70.000
430 Maquinaria y Equipo
436 Equipo para Computación   20.000
437 Equipos de Oficina y Muebles   50.000

          
TOTAL: 225.000

DECRETO Nº 3.159/2014
Santiago del Estero, 30 de Diciembre de 2014.-
VISTO: El Expediente Nº 5698-43-2014 y el Presupuesto General de la Administración Pública Provincial - Ejercicio 2014; y
CONSIDERANDO:
Que el Ministerio de Obras y Servicios Públicos, solicita incremento de créditos presupuestarios asignados al Consejo Provincial de
Vialidad, financiados con Recursos Afectados (Fondo Federal Solidario);
Que lo requerido precedentemente, posibilitará la incorporación y ejecución en el Plan de Trabajos Públicos del citado Organismo, de
la Obra: "Mejoramiento del Camino Provincial que une la Escuela Nº 321 de las Localidades de Nueva Lujan con Ruta Provincial Nº
176 - Departamento Banda";
Que lo citado, no implica un aumento en el Total de Gastos y Recursos previstos para el presente Ejercicio, por afectarse a tales fines,
Partidas existentes en el Ministerio de Economía;
Que el presente Decreto se encuadra en lo dispuesto por el Artículo 9º de la Ley Nº 7.138 - Presupuesto General de la Administración
Pública Provincial - Ejercicio 2014;
Por ello,

La Señora Gobernadora de la Provincia
DECRETA:

Art. 1º.- Modifícase el Presupuesto General de la Administración Pública Provincial - Ejercicio 2014, de conformidad con el detalle
obrante en Planillas Anexas, que forman parte integrante del presente Decreto.-
Art. 2º.- El presente Decreto será también refrendado por el Señor Ministro de Obras y Servicios Públicos.-
Art. 3º.- Comuníquese, publíquese, dése al BOLETIN OFICIAL y archívese.-
Dra. Claudia L. de Zamora
Sr. Elías Miguel Suárez
CPN Atilio Chara
Arq. Daniel Agustín Brue

ANEXO I
DETALLE DE ESTRUCTURAS Y PARTIDAS

JURISDICCION: 12 - MINISTERIO DE  ECONOMIA
FINANCIAMIENTO: 22283 - FONDO FEDERAL SOLIDARIO

JUR. SUBP. PY A/O PART. DENOMINACION
PROGRAMAS

TOTAL
28 29

12 00 01 51 421 Trabajos Públicos
Obras a Determinar - Fondo Federal Solidario -1.000.000 -1.000.000

12 00 00 01 922 Contribuciones a Instituciones Descentralizadas
de la Provincia 1.000.000 1.000.000

                        TOTAL -1.000.000 1.000.000 0

ANEXO II
RECURSOS POR JURISDICCION

JURISDICCION: 54 - CONSEJO PROVINCIAL DE VIALIDAD
FINANCIAMIENTO: 22283 - FONDO FEDERAL SOLIDARIO



Boletín Oficial Nº 20.359                                                                       Lunes 19  de Enero de 2015

5

CODIGO NOMBRE DEL RECURSO JUR/PROG.
TOTAL

EN PESOS
AUMENTO

23118 De la Administración Central Provincial 54/11 1.000.000

TOTAL 1.000.000

            ANEXO III

DETALLE DE ESTRUCTURAS Y PARTIDAS

JURISDICCION: 54 - CONSEJO PROVINCIAL DE VIALIDAD

FINANCIAMIENTO: 22283 - FONDO FEDERAL SOLIDARIO

JUR. SUBP. PY A/O PART. DENOMINACION

PROGRAMA

TOTAL
11

54 00 08 89 421 Trabajos Públicos

Mejoramiento del Camino Provincial que une Escuela Nº

321 de la Localidad de Nueva Luján con Ruta Provincial

Nº 176

Localidad: Nueva Luján

Departamento: Banda 1.000.000 1.000.000

                                    TOTAL 1.000.000 1.000.000

S E C C I O N  J U D I C I A L

EDICTO SUCESION

Juzgado Civil y Comercial de I

Nominación de La Banda, Autos:

"EXPTE. Nº 68.617 ATTIA,

ALBERTO LIEMEN S/SUCESION

AB INTESTATO". Atento lo

manifestado y habiendo dado

cumplimiento con lo peticionado

provéase el presente SUCESORIO del

extinto Sr. ALBERTO LIEMEN ATIA

y/o ALBERTO LIEMEN ATIA, cítese y

emplácese a herederos y acreedores por

el término de TREINTA DÍAS

comparezcan a hacer valer sus derechos

bajo apercibimiento de ley, mediante

edictos que se publicarán por TRES

DIAS en el Boletín Oficial y diario de

mayor circulación. 

A lo demás oportunamente. 

De la presente acción córrase vista al

Ministerio Fiscal. 

Martes y viernes para las notificaciones

en la Oficina .- 

Fdo. Dra. Roxana del Valle Vera. Juez.

Ante mí: Dra. Lila Perracini, Secretaria.-

La Banda, 16 de Diciembre de 2014.-

DRA. LILA JOSEFINA PERACINI

-Secretaria-

Nº 227.115- e. 16 enero - v. 20 enero - p.

80 - $ 70,00.-

EDICTO SUCESION

Juzgado Civil y Comercial de 3º

Nominación, en autos:  LEDESMA

RUIZ ANGEL MEDARDO Y OTRA

s/SUCESION AB-INTESTATO".

Estando acreditado el fallecimiento de

JORGE RAUL LEDESMA, SARA

B R I G I D A  L E D E S M A  Y

GUMERSINDO LEDESMA, con el acta

de defunción acompañada declárase

abierto su Juicio Sucesorio. Cítese y

emplácese mediante edictos que se

p u b l i ca rán  po r  TR E S  DI AS

CONSECUTIVOS en el Boletín Oficial

y diario de mayor circulación  en la

provincia, a quienes se consideren con

derechos a los bienes, para que en el

t érmino de TREINTA DIAS,

comparezcan a hacerlos valer en legal

forma, bajo apercibimiento de ley. 

Fdo. Juez: Dra. Paskevicius  María;

Secretaria: Dra. Julián Olga Mabel.-

Santiago del Estero, 17 de Diciembre de

2014.-

Dr. MAXIMILIANO PERNIGOTTI,

Secretaría 2º.

Nº 227.118 - e. 16 enero - v. 20 enero - p.

80 - $ 45,00.-

EDICTO PRESCRIPCION

Juez Civil y Comercial de VI

Nominación en autos "EXPTE. Nº

531323- QUIROGA RODOLFO contra

JEANNERET BROGLE  MARCELO

ALBERTO Y OTROS sobre

PRESCRIPCION ADQUISITIVA

VEINTEAÑAL". Cítese y emplácese al

demandado TERESA ISLAS Y

DOLORES ISLAS  a comparecer al

proceso en el término de QUINCE DIAS,

mediante publicación de edictos que se

publicarán durante dos días en el Boletín

Oficial y en el diario de mayor

circulación, bajo apercibimiento 

de designar al Sr. Defensor de Ausentes

para que los represente en el juicio. 

Fdo. por Juez: Dra. Infante Del Castaño,

Sonia A.; Secretario/a: Dra. Paz Marcela

Beatriz.-

Diciembre de 2014.-

Dra. MARCELA B. PAZ - Secretaria 2º.

Nº 227.116 - e. 16 enero - v. 19 enero - p.

80 - $ 37,00.-



Boletín Oficial Nº 20.359                                                                       Lunes 19  de Enero de 2015

6

S E C C I O N   A V I S O S   V A R I O S

EDICTO NOTIFICACION
A t o do  e ven to  y  conforme
RESOLUCION INTERNA Nº
071-DGC-2014 de fecha 23/06/2014,
notifico a interesados o representantes,
que el día 24/01/2015 a Hs 10:00,
realizaré operaciones de Levantamiento
Territorial para Prescripción Adquisitiva
encomendado por Sra. Silvia Mavel
Lohrman y el Sr. Carlos Fernando
Ahedo en el  Inmueble denominado:
Mitad Oeste del Lote 47 de la Manzana
D, ubicado en la Calle Alem Nº 490 de la
Ciudad  de La Banda - Dpto. Banda,
inscripto en el Registro General de la
Propiedad Inmueble con Nº 4 Fª 2- Año
1938 Dpto. Banda, de propiedad de
Mussi Ermeleind . 
Estableciendo como punto de arranque
esquinero Sud-Oeste
Por Expediente Nº 135-28-2014
Santiago del Estero, 07 de Enero de
2015.-
Luis Ricardo Araujo- Ing. Agrimensor.
e. 15 Enero - v. 19 Enero

EDICTO NOTIFICACION
A to d o  evento  y co n fo rme
RESOLUCION INTERNA Nº
071-DGC-2014 de fecha 26/06/2014,
notifico a interesados o representantes,
que el día 19 de Enero de 2015 a hs 7:30,
realizaré  Operaciones de Levantamiento
Territorial para Prescripción Adquisitiva
ordenado por el Sr. Alvaro Gaydou,  en
el  Inmueble denominado Fracción de
Isla de los Castillos, Dpto. Río Hondo.
Inscripción: en el Registro General de la
Propiedad Inmueble con Nº 24 Fº 14 vto.
Año 1929. 
Titular: Suárez, Miguel Honorio.  
Estableciendo como punto de arranque el
Vértice Sudeste 
Por Expediente Nº 136-28-2014
Santiago del Estero, 13 de Enero de
2015.-
Lucas N. Zerdán- Ing. Agrimensor.
e. 15 Enero - v. 19 Enero

EDICTO NOTIFICACION
A todo  even to  y co n forme
RESOLUCION INTERNA Nº
071-DGC-2014 de fecha 26/06/2014,
notifico a interesados o representantes,
que el día 21 de Enero del corriente año
a las 10 hs, realizaré  Operaciones de
Levantamiento Territorial para
Prescripción Adquisitiva,  encomendadas
por MAGALI DEL VALLE ROJAS;
en el Inmueble denominado SEÑOR
PUJIO; Departamento Banda, Provincia

Santiago del Estero, el inmueble cuyo
levantamiento se anuncia se encuentra
inscripto en el Registro  General de la
Propiedad Inmueble, MATRICULA
FOLIO REAL 05-1815. 
Se establece como punto de inicio de las
operaciones agrimensulares el esquinero
Noreste del inmueble precitado.
Titular de Dominio: Barrionuevo de
Martinez Eva Argentina.
Por Expediente Nº 140-28-2014
Santiago del Estero, 13 de Enero de
2015.-
Fabián E. Candelero- Ing. Agrimensor.
e. 15 Enero - v. 19 Enero

EDICTO NOTIFICACION
A to d o  even to  y conforme
RESOLUCION INTERNA Nº
071-DGC- 23/06/2014, notifico a
interesados o representantes, que el día
21 de Enero del 2015; a la hora 8,
realizaré Operaciones de Levantamiento
Territorial para Prescripción Adquisitiva,
en el Inmueble denominado LOTE 2 -
MZ. 12 - CAMPÒ GALLO - DPTO.
ALBERDI - inscripto en el R.G.P.I. Nº 6
- Tº53 - Fº5 AÑO 1962.-
Tarea encomendada por FELIX
RICARDO SOSA estableciendo como
punto de arranque el esquinero
nor-oeste.-
PROPIEDAD DE PEDRO JUSTO
MANZINO.
Por Expediente Nº 142-28-2014
Santiago del Estero, 14 de Enero de
2015.
Lucas N. Zerdán- Ing.Agrimensor.
e. 15 Enero - v. 19 Enero

EDICTO NOTIFICACION
A todo even to  y  co n fo rme
RESOLUCION INTERNA Nº
071-DGC- 23/06/2014, notifico a
interesados o representantes, que el día
21 de Enero del 2015, realizaré
Operaciones de Levantamiento Territorial
para Prescripción Adquisitiva,  en el
Inmueble denominado LOTE 5 -
CAMPO GALLO - DPTO. ALBERDI -
inscripto por el R.G.P.I. Nº 4 - Tº58 - Fº
4 - AÑO 1957.-
Tarea encomendada por FELIX
RICARDO SOSA estableciendo como
punto de arranque el esquinero
nor-oeste.-
PROPIEDAD DE PEDRO JUSTO
MANZINO.
Por Expediente Nº 143-28-2014
Santiago del Estero, 14 de Enero de
2015.-

Lucas N. Zerdán- Ing. Agrimensor.
e. 15 Enero - v. 19 Enero

EDICTO NOTIFICACION
A t o d o  e ven to  y confo rme
RESOLUCION INTERNA Nº
071-DGC-2014 de fecha 23/06/2014,
notifico a interesados o representantes,
que el día 22/01/2015 a las 18:00 hs,
realizaré tareas de Levantamiento
Territorial para Prescripción Adquisitiva
encomendado por UÑATES, CORINA
DEL VALLE en el  Inmueble
denominado: PTE. DE PAMPA MUYOJ
- UBICADO EN PAMPA MUYOJ -
DPTO. CAPITAL - Dominio: Nº 21 - Fº
21 - AÑO: 1910 - DPTO. GUASAYAN
TITULAR: SUC. PONCIANO
ALVAREZ.
Superficie aproximada a afectar: 24 HAS.
El punto de arranque establecido será el
Noroeste
Por Expediente Nº 149-28-2014
Santiago del Estero, 14 de Enero de
2015.-
Hugo D. Heredia - Ing. Agrimensor.
e. 16 Enero - v. 20 Enero

EDICTO NOTIFICACION
A to d o  evento  y  co n fo rme
RESOLUCION INTERNA Nº
071-DGC-2014 de fecha 23/06/2014,
notifico a interesados o representantes,
que el día 23/01/2015 a las 17:00 hs,
realizaré tareas de Levantamiento
Territorial para Prescripción Adquisitiva
encomendado por VIVAS, ANTONIA
PABLINA en el  Inmueble denominado
LOTE 4 - MZA. 8 UBICADO EN
CALLE PUBLICA ( CAMINO A RUMI
POZO ) DEL PUEBLO DE SOL DE
JULIO - DPTO. OJO DE AGUA -
Dominio: Nº 44 - Fº 30 - AÑO: 1949 -
DPTO. OJO DE AGUA - 
TITULAR TITULO GRAL. DE LA
EXPROPIACION DEL PUEBLO DE
SOL DE JULIO.
Superficie aproximada a afectar: 1500,00
m2 
El punto de arranque establecido será el
Noroeste
Por Expediente Nº 148-28-2014
Santiago del Estero, 14 de Enero de
2015.-
Hugo D. Heredia - Ing. Agrimensor.
e. 16 Enero - v. 20 Enero

EDICTO NOTIFICACION
A tod o  even to  y co n forme
RESOLUCION INTERNA Nº
071-DGC-2014 de fecha 23/06/2014,



Boletín Oficial Nº 20.359                                                                       Lunes 19  de Enero de 2015

7

notifico a interesados o representantes,
que el día 23/01/2015 a las 18:00 hs,
realizaré tareas de Levantamiento
Territorial para Prescripción Adquisitiva
encomendado por NUÑEZ, CARLOS
MIGUEL en el  Inmueble denominado
LOTE 1,2,5 Y PTE. DEL 6 - MZA. 8
UBICADO EN RUTA PROV. Nº1  DEL
PUEBLO DE SOL DE JULIO - DPTO.
OJO DE AGUA - Dominio: Nº 44 - Fº 30
- AÑO: 1949 - DPTO. OJO DE AGUA -
TITULAR TITULO GRAL. DE LA
EXPROPIACION DEL PUEBLO DE
SOL DE JULIO.
Superficie aproximada a afectar: 4750,00
m2 
El punto de arranque establecido será el
Noroeste
Por Expediente Nº 146-28-2014
Santiago del Estero, 14 de Enero de
2015.-
Hugo D. Heredia - Ing. Agrimensor.
e. 16 Enero - v. 20 Enero

EDICTO NOTIFICACION
A to d o  evento  y co n fo rme
RESOLUCION INTERNA Nº
071-DGC-2014 de fecha 23-06-2014,
notifico a interesados o representantes,
que el día 25 de Enero  a 8:00 hs,
realizaré tareas de Levantamiento
Territorial para Prescripción Adquisitiva
comisionado por: Incola Stella Maris
Inmueble: Pte. Lote 3 Maco
Ubicado en San Pedro
Dpto.: Capital
Las operaciones se iniciarían desde el
esquinero noroeste
Insc. en el RGPI: s/inscrip. Dup 45        
(S/D.GC)
Titular: Matias Castillo                       
 (S/D.GC)
Sup. Aprox. 3000m2
Expediente Nº 141-28-15 
Alfredo Javier Duro - Ing. Agrimensor.
e. 16 Enero - v. 20 Enero

EDICTO NOTIFICACION
A todo  even to  y co n forme
RESOLUCION INTERNA Nº
071-DGC-2014 de fecha 23/06/2014,
notifico a interesados o representantes,
que el día 24/01/2015 a las 18:00 hs,
realizaré tareas de Levantamiento
Territorial para Prescripción Adquisitiva
encomendado por FARIAS PETRONA
AIDES Y FARIAS MANUEL ELIAS
en el  Inmueble denominado PTE. DEL
LOTE 5 Y 6 DE LA MZA. 76  -
UBICADO CALLE MALVINAS DE LA
CIUDAD DE SUMAMPA - DPTO.
QUEBRACHOS - Dominio: Nº 10 - Fº
23  -  AÑO: 1972 -  DPTO.

QUEBRACHOS.   
TITULAR: MARIA A. HERRERA.
Superficie aproximada a afectar: 300,00
m2 
El punto de arranque establecido será el
Noroeste
Por Expediente Nº 147-28-15
Santiago del Estero, 14 de Enero de
2015.-
Hugo D. Heredia - Ing. Agrimensor.
e. 16 Enero - v. 20 Enero

GOBIERNO DE 
LA PROVINCIA DE

SANTIAGO DEL ESTERO
MINISTERIO DE 

OBRAS Y
SERVICIOS PUBLICOS

DIRECCION GENERAL DE 
LAENERGIA - 

(DEPSE)
LICITACION PUBLICA 

Nº 02/2015
Decreto Nº 3.164/14 del 

30 de Diciembre del 2014.-
OBRA: SALIDAS SUBTERRANEAS
DE 13,2 KV DEL NUEVO
TRANSFORMADOR DE 132/13,2 KV
DE  ET. SGO. CENTRO - DPTO.
CAPITAL - PROVINCIA SANTIAGO
DEL ESTERO.-
LUGAR: CAPITAL- PROVINCIA
SANTIAGO DEL ESTERO.-
PRESUPUESTO OFICIAL:  $
28.928.770.94  (Pesos VEINTIOCHO
M I L L O N E S  N O V E C I E N T O S
VEINTIOCHO MIL SETECIENTOS
SETENTA CON NOVENTA Y
CUATRO CTVOS.)
FECHA DE APERTURA: 27 de Enero
del 2015.-
HORA: 9:00
PRECIO DEL PLIEGO: $ 45.000.-
(Pesos Cuarenta y Cinco Mil).-
VENTA DEL PLIEGO: 22 de Enero
del 2015.-
FECHA DE VENCIMIENTO:
Solicitud Certificado de Capacidad Libre
Contratación Anual hasta el 22-01-2015.-
Certificado de Contratación Anual libre
por un monto igual o mayor a $
23.143.016,75.-
PLAZO DE EJECUCION DE LA
OBRA: 450 (Cuatrocientos Cincuenta)
días corridos a partir de la fecha de
comienzo del replanteo.-
SISTEMA DE CONTRATACION: Por
ajuste alzado.
LUGAR: Dirección General de la
Energía (D.E.P.S.E.)- Alfonso Quinzio
Nº 244 - Barrio Jorge Newbery- Santiago
del Estero.-
DIRECCION GENERAL DE LA

ENERGIA, 15 de Enero de 2015.-
RAUL TRUNGELLITI- Director General
DEPSE-
e. 16 enero - v. 20 enero-

GOBIERNO DE 
LA PROVINCIA DE

SANTIAGO DEL ESTERO
MINISTERIO DE 

OBRAS Y
 SERVICIOS PUBLICOS

DIRECCION GENERAL DE 
LAENERGIA - 

(DEPSE)
LICITACION PUBLICA 

Nº 03/2015
Decreto Nº 3.165/14 del 

30 de Diciembre del 2014.-
OBRA: LINEA SUBTERRANEA  DE
13,2 KV DESDE ET. SGO. OESTE
HASTA TORRES DE ECONOMIA Y
EDUCACION - DPTO. CAPITAL -
PCIA. SANTIAGO DEL ESTERO.-
LUGAR: CAPITAL- PROVINCIA
SANTIAGO DEL ESTERO.-
PRESUPUESTO OFICIAL:  $
15.751.204,07 (Pesos QUINCE
M I L L O N E S  S E T E C I E N T O S
C I N C U E N T A  Y  U N  M I L
DOSCIENTOS CUATRO CON SIETE
CTVOS.)
FECHA DE APERTURA: 27 de Enero
del 2015.-
HORA: 11:00
PRECIO DEL PLIEGO: $ 30.000.-
(Pesos Treinta Mil).-
VENTA DEL PLIEGO: 22 de Enero
del 2015.-
FECHA DE VENCIMIENTO:
Solicitud Certificado de Capacidad Libre
Contratación Anual hasta el 22-01-2015.-
Certificado de Contratación Anual libre
por un monto igual o mayor a $
13.501.032,06.-
PLAZO DE EJECUCION DE LA
OBRA: 420 (Cuatrocientos Veinte) días
corridos a partir de la fecha de comienzo
del replanteo.-
SISTEMA DE CONTRATACION: Por
ajuste alzado.
LUGAR: Dirección General de la
Energía (D.E.P.S.E.)- Alfonso Quinzio
Nº 244 - Barrio Jorge Newbery- Santiago
del Estero.-
DIRECCION GENERAL DE LA
ENERGIA, 15 de Enero de 2015.-
RAUL TRUNGELLITI- Director General
DEPSE-
e. 16 enero - v. 20 enero-



Boletín Oficial Nº 20.359                                                                       Lunes 19  de Enero de 2015

8

SECCION  JUSTICIA  DE  PAZ  LETRADA

JUSTICIA DE PAZ LETRADA

EDICTO SUCESION

Juez Paz Letrado 1º Nominación: Autos:

"EXPTE. 546.810/14- ACUÑA LILIA

ARGENTINA S/SUCESION" cita y

emplaza a herederos y acreedores del

causante por el término de Treinta Días y

bajo apercibimiento de ley.-

Secretaría, 30 de Diciembre de 2014.-

D r .  R O M U L O  AL E J AN D R O

SCARANO -Juez-

Nº 227.111 - e. 15 enero - v. 19 enero - p.

50 - $ 25,00.-

JUSTICIA DE PAZ LETRADA

EDICTO SUCESION

Juez de Paz Letrado de 4º Nominación en

autos "EXPTE. Nº 548215- CACERES

PEDRO DELFIN Y CORONEL

MARIA ROSA sobre SUCESION".

Cítese y emplácese a herederos y

acreedores del causante, mediante edictos

que se publicarán TRES DIAS  en el

Boletín Oficial  y diario de mayor

circulación, para que dentro del término

de TREINTA DIAS posteriores al

vencimiento de la última publicación,

comparezcan a hacer valer sus derechos

en el presente juicio bajo apercibimiento

de ley.- 

Fdo. por Juez: Dra. Ponce de Merino M.

; Secretaria : Torres  B. de Santucho 

María I.-

Oficina, 19 de Diciembre de 2014.-

Dra. MARIA TORRES B. DE

SANTUCHO -Secretaria-

Nº 227.117- e. 16 enero - v. 20 enero - p.

80 - $ 45,00.-

S E C C I O N  A V I S O S  D E  H O Y

EDICTO SUCESION

Juez Civil y Comercial Primera

Nominación La Banda, cita y emplaza a

herederos y acreedores de MANUEL

GOMEZ, para que dentro del plazo de

TREINTA DIAS, comparezcan a hacer

valer sus derechos bajo apercibimiento de

ley.-

Diciembre 2 de 2014.-

Dra. LILA JOSEFINA PERRACINI

-Secretaria-

Nº 227.124 - e. 19 enero - v. 21 enero - p.

46 - $ 25,00.-

EDICTO SUCESION

Juez Civil y Comercial de 2ª Nominación

- La Banda, en los autos caratulados

" J U A R E Z G U I D O ,  P E R E Z

SEGUNDA FRANCISCA Y JUAREZ

VICTORIA S/SUCESION". Expte. Nº

69.669/14. Cita y emplaza a herederos y

acreedores  para que en el término de

TREINTA DIAS, comparezcan a hacer

valer sus derechos bajo apercibimiento de

ley.-

La Banda, 22 de Diciembre de 2014.-

Dr. PEDRO CARLOS JURI -Juez-

Dra. MONICA TERESITA SANCHEZ

-Secretaria 1º-

Nº 227.123 - e. 19 enero - v. 21 enero - p.

50 - $ 25,00.-

ASOCIACION CIVIL 

SANTA MARIA

Dpto. Capital 

SANTIAGO DEL ESTERO

Convocatoria  a 

Asamblea General Extraordinaria

La Asociación Civil Santa María,

convoca a los asociados a Asamblea

General Extraordinaria a celebrarse el día

martes 23 de enero del año en curso, a

horas 19,00, con 30 minutos de

tolerancia, en la Sede Social, sita en la

localidad de SANTA MARIA , Dpto.

Capital, para tratar el siguiente:

ORDEN DEL DIA

1.- Aprobación de Memoria y Balance

2013 y 2014.

2.- Renovación de Autoridades Titulares.

3.- Designación de DOS socios para

firmar el Acta.

LUIS ADOLFO CORIA -Secretario-

Nº 227.121 - e. 19 enero - v. 20 enero - p.

50 - $ 25,00.-

ASOCIACION CIVIL 

CLUB Y DEPORTIVO 

"VILLA NUEVA"

Villa Nueva- Dpto. Loreto 

SANTIAGO DEL ESTERO

Convocatoria  a 

Asamblea General Extraordinaria

Convócase a Asamblea General

Extraordinaria para el día 31 de Enero a

las 17,00 Horas, a realizarse en el

domicilio de la Presidente, en la

localidad de Villa Nueva, calle pública

s/n, con una hora de tolerancia, para

tratar el siguiente:

ORDEN DEL DIA

1.- Elección de autoridades titulares.

2.- Designación de dos socios para firmar

el acta.

Loreto, 16 de Enero de 2015.-

MARCELA VIVIANA VILLARREAL

-Presidente-

JOSE FABIAN YSLAS -Secretario-

Nº 227.119 - e. 19 enero - v. 19 enero - p.

54 - $ 25,00.-

COMISION VECINAL 

BARRIO 

"LAS MALVINAS"

- Añatuya -

 SANTIAGO DEL ESTERO

Convocatoria a 

Asamblea Extraordinaria

La Comisión Vecinal del Barrio Las

Malvinas con Personería Jurídica

Provincial Decreto Nº 1.271/96.

Personería Jurídica Municipal Decreto Nº

768/97. convoca a miembros de la

Comisión Directiva y Socios a la

Asamblea Extraordinaria Período 2013

para el día Viernes 23 de Enero de 2015

a Horas 20,00, en nuestro Centro

Comunitario "Santa Teresita del Niño

Jesús", sito en Avenida Monseñor Gottau

Nº 1248 -Barrio Las Malvinas- Añatuya

-S.E.-, con el siguiente:

ORDEN DEL DIA

1).- Lectura del Acta anterior.

2).- Designación de dos socios activos

para refrendar el acta.

3).- Fijar fecha para la convocatoria de la

Asamblea Anual Ordinaria período 2014.

4).- Puntos varios.

Añatuya, S.E., 13 de enero de 2015.-

JOSE ROBERTO GOMEZ -Presidente-

ALEJANDRA SOSA MALDONADO



Boletín Oficial Nº 20.359                                                                       Lunes 19  de Enero de 2015

9

-Secretaria-

Nº 227.120 - e. 19 enero - v. 19 enero - p.

92 - $ 40,00.-

ASOCIACION CIVIL DE

FOMENTO VECINAL 

"VILLA DEL CARMEN- 

450 VIVIENDAS"

SANTIAGO DEL ESTERO

Convocatoria a 

Asamblea Ordinaria

La Asociación Civil de Fomento Vecinal

"Villa del Carmen - 450 - Viviendas"

convoca a Asamblea Ordinaria para el día

27 de Enero de 2015 a las 21,30 Hs., con

½ (media) hora de tolerancia, en la sede

social, para tratar el siguiente:

ORDEN DEL DIA

1.- Aprobación de Memoria y Balance de

ejercicios vencidos.

2.- Renovación de Autoridades.

3.- Dos Socios asambleístas para

refrendar el Acta.

4.- Motivos por el cual no se convocó en

tiempo y forma estatutaria.-

Santiago del Estero, 16 de enero de

2015.-

JUAN JOSE CORBALAN ORTEGA

-Presidente-

Nº 227.122 - e. 19 enero - v. ……..enero

- p. 50 - $ 25,00

EDICTO NOTIFICACION

A to d o evento  y  co n fo rme

RESOLUCION INTERNA Nº

071-DGC-2012 de fecha 23/06/2014,

notifico a interesados o representantes,

que el día (21 de Enero del 2015) a horas

(09.00), realizaré Operaciones de

Levantamiento Territorial para

Prescripción Adquisitiva, encomendado

por MANUEL HUGO DIAZ, D.N.I. Nº

13.291.296 en el  Inmueble ubicado y

denominado (Localidad de San Antonio)

en el Departamento (Silipica), parte del

terreno que en plancha departamental

pertenecería a Virginia de Ledesma,

lindando al Sur con duplicado 12 al

Norte con terrenos del plano de División

aprobado con el Nº 212 Leg. 26

Superficie aproximada 35 Has.

Estableciendo como punto de arranque

(Vértice Noroeste), que linda con

Camino vecinal.-

Se Rectifica Edicto del 09/01/15 por no

haber sido publicado, se Actualiza fecha

de operaciones día 21/01/15.-

Expediente Nº 123-28-2014

Santiago del Estero, 14 de Enero de

2015.-

LUIS ALBERTO LUNA - Ing.

Agrimensor.

e. 19 Enero - v. 21 Enero

EDICTO NOTIFICACION

A todo even to  y  co n fo rme

RESOLUCION INTERNA Nº

071-DGC-2014 de fecha 23/06/2014,

notifico a interesados o representantes,

que el día 24/01/2015, a las 08.00,

realizaré Operaciones de Levantamiento

Territorial para Prescripción Adquisitiva,

encomendado por CORDOBA MARIA

JOSEFINA en el  Inmueble denominado

FRACC. PTE. DEL CAMPO DE LA

VIRGEN DE LA CONSOLACION DE

SUMAMPA - PTE. DE LA MZA. 98

BIS. (HOY 71) S/ PLANO - UBICADO

EN CALLE A. TABOADA S/N -

CIUDAD DE SUMAMPA - DPTO.

QUEBRACHOS - Dominio: Nº 8 - Fº 6

- Año: 1959 - DPTO. QUEBRACHOS -

TITULAR: VIRGEN DE LA

CONSOLACION DE SUMAMPA.-

Superficie aproximada a afectar: 400,00

m2.-

El punto de arranque establecido será

Noroeste

Santiago del Estero, 15 de Enero de

2015.-

Expediente Nº 152-28-2015

HUGO DIEGO M. HEREDIA - Ing.

Agrimensor.

e. 19 Enero - v. 21 Enero

EDICTO NOTIFICACION

A t o d o  e vento  y con fo rme

RESOLUCION INTERNA Nº

071-DGC-2014 de fecha 26/06/2014,

notifico a interesados o representantes,

que el día (23/01/15) a horas (10.00),

realizaré Operaciones de Levantamiento

Territorial para Prescripción Adquisitiva,

encomendado por Rolando Italo Cesar

y otro en el inmueble ubicado en Calle

Perú Nº 442 del Bº Centro de la Ciudad

Capital, Dpto. Capital, Lote de terreno

designado como Lote 9 de la manzana

43, Inscripto en el Registro General de la

Propiedad Inmueble de la Provincia, bajo

Nº 620 Fº 525 Aº 1952 del Dpto. Capital,

a nombre de Lucia María Ghisolfo de

Rolando. 

Estableciendo como punto de arranque el

vértice esquinero Nor-Este del inmueble

sobre calle Perú.-

Expediente Nº 155-28-2015

Sup. Estimada: 290,00 m2

Santiago del Estero, 12 de Enero de

2015.-

OSCAR A. GOMEZ - Ing. Agrimensor.

e. 19 Enero - v. 21 Enero

EDICTO NOTIFICACION

A to d o  evento  y co n fo rme

RESOLUCION INTERNA Nº

071-DGC-2014 de fecha 23/06/2014,

notifico a interesados o representantes,

que el día 26 de Febrero de 2015 a horas

10.00, realizaré Operaciones de

Levantamiento Territorial para

Prescripción Adquisitiva, encomendado

por Sr.  ELBER ZARATE Y OTRA, en

el  Inmueble denominado FRACCION

PARTE DE LOS LOTES 5 Y 6 DE LA

MZA. 78, ubicado en c alle Ernesto

Tornquist s/n de la Ciudad de Quimilí,

Departamento Moreno, inscripto en el

Registro General de la Propiedad

Inmueble el Lote 1 en Nº 87; Fº 46; Año

1934, propietario; Guillermo D.

Gutiérrez; y el Lote 10 en Nº 33; Fº 28:

Año 1945, propietario: Luis E. Gómez,

estableciendo como punto de arranque el

vértice Sud-Este de la propiedad. Sup.

Aproximada 800 m2.-

Santiago del Estero, 15 de Enero de

2015.-

Por Expediente Nº 156-28-2015

MIGUEL J.L. VON RUSZ - Ing. 

e. 19 Enero - v. 21 Enero

EDICTO NOTIFICACION



Boletín Oficial Nº 20.359                                                                       Lunes 19  de Enero de 2015

10

A t o d o  e ven to  y confo rme

RESOLUCION INTERNA Nº

071-DGC-2014, notifico a interesados o

representantes, que el día 26 de Enero

del 2015 a horas 09.00, realizaré

Operaciones de Levantamiento Territorial

para Prescripción Adquisi t iva,

encomendado por: Ludueña Víctor

Rene, en el  Inmueble denominado: Lote

de terreno Pte. del denominado Pozo

Grande, lote diez, que se designa como

LOTE Nº 7, Dpto.: Ojo de Agua,

Inscripto en el Registro General de la

Propiedad Inmueble en Mat. Fº Real Nº

17-1010. 

Titular: Rivero Hugo Alberto, Agüero,

José Leonardo, Ludueña Víctor Rene y

Moyano Atilio Julio. 

Estableciendo como punto de arra nque

el esquinero Nor-Este.-

Sup. a Levantar aproximada: 125 has.-

Por Expediente Nº 157-28-2015

Santiago del Estero, 15 de Enero de

2015.-

VICTOR ENRIQUE DE NAPOLI - Ing.

e. 19 Enero - v. 21 Enero

EDICTO NOTIFICACION

A t o d o  e vento  y con fo rme

RESOLUCION INTERNA Nº

071-DGC-2014, de fecha 23/06/2014,

notifico a interesados o representantes,

que el día 24/01/2015 a las 10.00 horas,

realizaré Operaciones de Levantamiento

Territorial para Prescripción Adquisitiva,

encomendado por el Sr. Del Malvar

Manuel Alberto, en el inmueble

denominado, Lote 5, Mza. 7, ubicado en

Av. Colon (N) Nº 2295, Bº Borges

Inscripto en el Registro General de la

Propiedad según datos aportados por

D.G.C. Bajo el Nº 177, Fº 110, Aº 1929

Titular, Borges Carlos.-

Estableciendo como punto de arranque el

vértice SudOeste.-

Expediente Nº 158-28-2015

Santiago del Estero, 15 de Enero de

2015.-

VICTOR ENRIQUE DE NAPOLI - Ing.

e. 19 Enero - v. 21 Enero

EDICTO NOTIFICACION

A t o d o  e vento  y confo rme

RESOLUCION INTERNA Nº

071-DGC-2014, de fecha 23/06/2014,

notifico a interesados o representantes,

que el día 24/01/2015 a las 09.30 horas,

realizaré Operaciones de Levantamiento

Territorial para Prescripción Adquisitiva,

encomendado por el Sr. Del Malvar

Vanesa Araceli, en el inmueble

denominado, Lote 5, Mza. 7, ubicado en

Pje. 13 S/N Bº Borges

Inscripto en el Registro General de la

Propiedad según datos aportados por

D.G.C. Bajo el Nº 177, Fº 110, Aº 1929

Titular, Borges Carlos.-

Estableciendo como punto de arranque el

vértice SudOeste.-

Expediente Nº 159-28-2015

Santiago del Estero, 15 de Enero de

2015.-

VICTOR ENRIQUE DE NAPOLI - Ing.

e. 19 Enero - v. 21 Enero

EDICTO NOTIFICACION

A to d o  even to  y conforme

RESOLUCION INTERNA Nº

071-DGC-2014, de fecha 23/06/2014,

notifico a interesados o representantes,

que el día 24/01/2015 a las 09.00 horas,

realizaré Operaciones de Levantamiento

Territorial para Prescripción Adquisitiva,

encomendado por el Sr. Del Malvar

Manuel Emanuel, en el inmueble

denominado, Lote 5, Mza. 7, ubicado en

Av. Colon (N) S/N, Bº Borges Inscripto

en el Registro General de la Propiedad

según datos aportados por D.G.C. Bajo el

Nº 177, Fº 110, Aº 1929. 

Titular, Borges Carlos.-

Estableciendo como punto de arranque el

vértice SudOeste.-

Expediente Nº 160-28-2015

Santiago del Estero, 15 de Enero de

2015.-

VICTOR ENRIQUE DE NAPOLI - Ing.

e. 19 Enero - v. 21 Enero

EDICTO NOTIFICACION

A todo  evento  y  co n fo rme

RESOLUCION INTERNA Nº

071-DGC-2014, de fecha 23/06/2014,

notifico a interesados o representantes,

que el día 24 de Enero del 2015 a horas

09.00, realizaré Operaciones de

Levantamiento Territorial para

Prescripción Adquisitiva, encomendado

por JOSE ANTONIO RODRIGUEZ,

C.U.I.L. Nº 20-11919772-05 y CLARA

VIRGINIA PAZ, C.U.I.L. Nº

27.13585659-08, en el inmueble

d e n o m i n a d o  s e g ú n  p l a n c h a

departamental se trataría de los lotes

FRACCION F PTE. LOTE 4 DE

FLORENTINA B. DE SORIA y

FRACCION H PTE. LOTE 4 DE

CUSTODIA SORIA DE DIAZ lugar

Campo Grande, Departamento Lotero

Superficie aproximada del levantamiento

52 Has. 

Estableciendo como punto de arranque

(Vértice Nor-Oeste) que linda con

FRACCION E PTE. LOTE 4.-

Por Expediente Nº 162-28-2015

Santiago del Estero, 14 de Enero de

2015.-

LUIS ALBERTO LUNA - Ing. Agrim.

e. 19 Enero - v. 21 Enero

EDICTO NOTIFICACION

A t o d o  e vento  y con fo rme

RESOLUCION INTERNA Nº

071-DGC-2014, de fecha 01/07/2014,

notifico a interesados o representantes,

que el día 24/01/2015 a las horas 15.00

horas, realizaré Operaciones de

Levantamiento Territorial para

Prescripción Adquisitiva, encomendado

por Emma C. Tassone, en el inmueble

denominado Parte del Lote 8 y Lotes 9A,

9B, 10 y 11 de Pozo Grande,

Departamento J. F. Ibarra, Inscripto en el

Registro General de la Propiedad

Inmueble bajo el Nº 47 - Fº 40 - Año

1928 - Dpto. Matará (hoy Ibarra).

Titular, Hermelinda R. de Ruiz y otros,

estableciendo como punto de arranque el

vértice Norte, Superficie aproximada 990

Has.-

Por Expediente Nº 163-28-2015

Santiago del Estero, 15 de Enero de

2015.-LEOPOLDO JAVIER ARCE -



Boletín Oficial Nº 20.359                                                                       Lunes 19  de Enero de 2015

11

Ing. Agrim.e. 19 Enero - v. 21 Enero

EDICTO NOTIFICACION 

A to d o  evento  y co n fo rme

RESOLUCION INTERNA Nº 071

DGC 2014 de fecha 01/07/2014, notifico

a interesados o representantes, que el día

23/01/2015 a las Hs. 08:00, realizare

Operaciones de Levantamiento Territorial

para la Prescripción Adquisitiva,

encomendado por Norberto O.

Gallardo, en el inmueble denominado:

Parte de la Mala Cara, Departamento

Banda, sin inscripción en el Registro

General de la Propiedad del Inmueble,

T i t ul a r  M a nu e l  Arg añaras ,

estableciendo como punto de arranque el

vértice NO, Superficie aproximada 8 Has.

Santiago del Estero, 15 de Enero del

2015

Expte. Nº 164-28-15

Leopoldo Javier Arce. -  Ing.

Agrimensor.

e. 19 de Enero - v. 21 de Enero

EDICTO NOTIFICACION 

A to d o  evento  y  co n fo rme

RESOLUCION INTERNA Nº 071

DGC 2014 de fecha 01/07/2014, notifico

a interesados o representantes, que el día

24/01/2015 a las Hs. 13:00, realizare

Operaciones de Levantamiento Territorial

para la Prescripción Adquisitiva,

encomendado por Letizia Farias y Otra,

en el inmueble denominado: Parte del 8

de Pozo Grande, Departamento J. F.

Ibarra, inscripción en el Registro General

de la Propiedad del Inmueble bajo el Nº

47 - Fº 40 - Año 1928 - Dpto. Matará

(Hoy Ibarra). 

Titular Ermelinda R. de Ruiz y otros,

estableciendo como punto de arranque el

vértice Norte, , Superficie aproximada

105 Has.

Santiago del Estero, 15 de Enero del

2015

Expte. Nº 165-28-15

Leopoldo Javier Arce. -  Ing.

Agrimensor.

e. 19 de Enero - v. 21 de Enero

EDICTO NOTIFICACION 

A t o d o  e ven to  y conforme

RESOLUCION INTERNA Nº 071

DGC 2014 de fecha 01/07/2014, notifico

a interesados o representantes, que el día

23/01/2015 a las Hs. 17:00, realizare

Operaciones de Levantamiento Territorial

para la Prescripción Adquisitiva,

encomendado por Manuel A. Jiménez

Cebrian, en el inmueble denominado:

Parte del Lote 6 de la Manzana 22 Sector

"El Bajo", ubicado en Calle Gorostiaga

S/Nº de la Ciudad de las Termas de Río

Hondo, inscrito en el Registro General de

la Propiedad del Inmueble bajo el Nº 46

- Fº 32 Vto. - Año 1942 - Dpto. Río

Hondo. 

Titular Romelia Parrado de Décima,

estableciendo como punto de arranque el

vértice NE, Superficie aproximada

170,00 m2.

Santiago del Estero, 15 de Enero del

2015

Expte. Nº 166-28-15

Leopoldo Javier Arce. -  Ing.

Agrimensor.

e. 19 de Enero - v. 21 de Enero

EDICTO NOTIFICACION 

A t o d o  e vento  y con fo rme

RESOLUCION INTERNA Nº 071

DGC 2014 de fecha 01/07/2014, notifico

a interesados o representantes, que el día

23/01/2015 a las Hs. 11:00, realizare

Operaciones de Levantamiento Territorial

para la Prescripción Adquisitiva,

encomendado por Martín E.

Domínguez, en el inmueble denominado:

Parte del Lote 3, Parte Sudeste de Janta y

Quisca, Departamento Robles, inscrito en

el Registro General de la Propiedad del

Inmueble bajo el Nº 63 - Fº 45 - Año

1946 - Dpto. Robles. 

Titular Ernesto Uzzante y otros,

estableciendo como punto de arranque el

vértice No, Superficie aproximada 25

Has.

Santiago del Estero, 15 de Enero del

2015

Expte. Nº 167-28-15

Leopoldo Javier Arce. -  Ing.

Agrimensor.

e. 19 de Enero - v. 21 de Enero

EDICTO NOTIFICACION 

A t o d o  e ven to  y conforme

RESOLUCION INTERNA Nº 071

DGC 2014 de fecha 01/07/2014, notifico

a interesados o representantes, que el día

24/01/2015 a las Hs. 08:00, realizare

Operaciones de Levantamiento Territorial

para la Prescripción Adquisitiva,

encomendado por María Alejandra

Jorge, en el inmueble denominado: Lote

2 de "El Sauce" ubicado en el Sauce,

Departamento J. F. Ibarra, inscripto en el

Registro General de la Propiedad del

Inmueble bajo el Nº 17 - Fº 9 - Año 1964

- Dpto. J. F. Ibarra (Antes Matará),

Titular Manuel A. Salto y Otro,

estableciendo como punto de arranque el

vértice NE, , Superficie aproximada 30

Has.

Santiago del Estero, 15 de Enero del

2015

Expte. Nº 168-28-15

Leopoldo Javier Arce. -  Ing.

Agrimensor.

e. 19 de Enero - v. 21 de Enero

EDICTO NOTIFICACION 

A to d o evento  y  co n fo rme

RESOLUCION INTERNA Nº 071

DGC 2014 de fecha 23/06/2014, notifico

a interesados o representantes, que el día

29/01/2015 a las Hs. 08:00 (Ocho),

realizare Operaciones de Levantamiento

Territorial para la Prescripción

Adquisitiva, encomendado por Acosta

Miguel, en el inmueble denominado Lote

1 de San Isidro ubicado en el Dpto. Ojo

de Agua - Inscripto en el Registro

General de la Propiedad del Inmueble

con Dominio Nº 27 - Fº 68 - Dpto. Ojo

de Agua.  

(Titular: Consolación Sánchez

Fernández). 

Estableciendo como punto de arranque el

esquinero Nor Oeste.

Santiago del Estero, 15 de Enero del

2015

Expte. Nº 170-28-15



Boletín Oficial Nº 20.359                                                                       Lunes 19  de Enero de 2015

12

Ernesto Rubén López. -  Ing. Civil.

e. 19 de Enero - v. 21 de Enero

EDICTO NOTIFICACION 

A todo  even to  y co n forme

RESOLUCION INTERNA Nº 071

DGC 2014 de fecha 23/06/2014, notifico

a interesados o representantes, que el día

29/01/2015 a las Hs. 16:00 (Dieciséis),

realizare Operaciones de Levantamiento

Territorial para la Prescripción

Adquisitiva, encomendado por Walter

Ayala, en el inmueble denominado Parte

de  Lotes 50 y 51 Ubicado en calle 9 de

Julio Sumampa - Inscripto en el Registro

General de la Propiedad del Inmueble,

M.F.R Nº 19-0161 y 19-0162 Dpto.

Quebrachos.  

(Titular: Sucesión Silvio Lezcano),

Estableciendo como punto de arranque el

esquinero Nor Oeste.

Santiago del Estero, 15 de Enero del

2015

Expte. Nº 171-28-15

Ernesto Rubén López. -  Ing. Civil.

e. 19 de Enero - v. 21 de Enero

EDICTO NOTIFICACION 

A t o d o  e vento  y con fo rme

RESOLUCION INTERNA Nº 071

DGC 2014 de fecha 26/06/2014, notifico

a interesados o representantes, que el día

22 de Enero de 2015 a hs. 7,00 realizare

Operaciones de Levantamiento Territorial

para la Prescripción Adquisitiva,

encomendado por Los Sres. Azucena del

Valle Umbides y Albino Eric Ovejero,

en el inmueble ubicado en Calle

Sarmiento S/N, Forres, (Lote 6, Manz.

W), Dpto. Robles. Inscripción en el

Registro General de la Propiedad del

Inmueble MFR Nº 22 - 0186. 

Titilar: José Laureano Hoyos.

Estableciendo como punto de arranque el

vértice Noroeste.

Santiago del Estero, 15 de Enero del

2015

Expte. Nº 172-28-15

Ucas N. Zerdan. -  Ing. Agrimensor.

e. 19 de Enero - v. 21 de Enero

EDICTO NOTIFICACION 

A t o d o  e ven to  y conforme

RESOLUCION INTERNA Nº 071

DGC 2014 de fecha 26/06/2014, notifico

a interesados o representantes, que el día

22 de Enero de 2015 a hs. 12,00 realizare

Operaciones de Levantamiento Territorial

para la Prescripción Adquisitiva,

ordenado por El Sr. Jaime Grgo  Sese,

en el inmueble ubicado en Calle Pública

S/Nº, Puestito de San Antonio, (Lotes 23,

24, 25 Manz. "A"), Dpto. Capital.

Inscripciones en el Registro General de la

Propiedad del Inmueble MFR Nº 261 Fº

746 Año 1969; MFR Nº 7S - 3711 y

MFR Nº 7S - 3712. 

Titilares: Salomón A Stulberg y

Claudelina A. Catan.

Estableciendo como punto de arranque el

vértice Noroeste.

Santiago del Estero, 15 de Enero del

2015

Expte. Nº 173-28-15

Lucas N. Zerdan. -  Ing. Agrimensor.

e. 19 de Enero - v. 21 de Enero

EDICTO NOTIFICACION

A todo even to  y  co n fo rme

RESOLUCION INTERNA Nº 071

DGC 2014 de fecha 01/07/2014, notifico

a interesados o representantes, que el día

22 de Enero de 2015 a Horas. 7,00

realizare Operaciones de Levantamiento

Territorial para la Prescripción

Adquisitiva, encomendado por el Sr.

Víctor Roberto Díaz en el inmueble

denominado Fracción Parte de los

C ar d o zo ,  Dp t o .  C a p i t a l ,  d e

Aproximadamente 5 as., inscripto en el

Registro General de la Propiedad del

Inmueble bajo el demonio MFR Nº 7s -

6637 a nombre de José Antonio López. 

Estableciendo como punto de arranque el

Esquinero Suroeste sobre Camino

Vecinal.

Santiago del Estero, 15 de Enero del

2015

Expte. Nº 177-28-15

Jorge Roberto Pascual. -  Ing.

Agrimensor.

e. 19 de Enero - v. 21 de Enero

MUNICIPALIDAD DE 

LA CAPITAL

AREA DE 

PERSONAS JURIDICAS

RESOLUCION Nº 37/2014

VISTO: La Convocatoria a Asamblea

General Ordinaria de Asociados

efectuaada por la Asociación Civil

denominada "Asociación de Actividades

Teatrales Independientes de Santiago del

Estero -(ADATISE)", Personería Jurídica

Municipal Nº 92, con domicilio legal sito

en calle Libertad Nº 175, Barrio Centro,

mediante la cual se llevó a cabo el

tratamiento de la Memoria y Balance del

período 2014, Inventario de Bienes, y

Registro de Socios, como asimismo la

renovación total de miembros de su

Comisión Directiva, y

CONSIDERANDO:

Que, la presentación para la renovación

de autoridades se llevó a cabo en tiempo

y forma conforme a la Asamblea de

Asociados  de fecha 26/12/2014

registrada en Acta Nº 59 y 60, Folio Nº

81 del libro llevado a los efectos.-

Que, en consecuencia, corresponde su

aprobación de los resuelto en la misma,

POR ELLO:

EL DIRECTOR DE 

PERSONAS JURIDICAS Y 

RELACIONES DELIBERATIVAS

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: APROBAR lo

actuado por Asamblea conforme a lo

informado y registrado en Acta de la

Memoria y Balance del período

correspondiente al Año 2014.-

A R T I C U L O  S E G U N D O :

RECONOCER como autoridades electas

por este acto y por un nuevo período a las

siguientes personas que en su carácter de

miembros titulares integran la Comisión

Directiva:

Presidente: SANDRA TERESITA

CAMILETTI, D.N.I.Nº 20.151.111.

Secretaria: MARIA ALICIA ALBA,

D.N.I.Nº 17.563.965.

T e s o r e r a :  M A R I A  R O S A

REGAZZONI, DN.I.Nº 16.309.425.

Vocales Titulares:



Boletín Oficial Nº 20.359                                                                       Lunes 19  de Enero de 2015

13

1)  DANIEL AMADO NASSIF. D.N.I.Nº

08.360.890.

2) PABLO MARTIN CABANILLAS,

D.N.I.Nº 27.185.625.

3) NICOLAS NUÑEZ CORREA,

D.N.I.Nº 26.304.493.

4) MARIA CELESTE PATAMIA,

D.N.I.Nº 11.327.352.

Vocales Suplentes:

5) ARIEL GUSTAVO DIAZ, D.N.I.Nº

23.298.060.

6) ANA MARIEL LEDESMA

TENREYRO, D.N.I.Nº 17.563.587.

Comisión Revisora de Cuentas:

Titular:

1) CARLOS DAVID ARISMENDI,

D.N.I.Nº 17.498.138.

Suplente:

2)  SUSANA LARES, D.N.I.Nº

13.291.464.

A R T I C U L O  T E R C E R O :

NOTIFIQUESE, REGISTRESE y

ARCHIVESE.

Dr. FEDERICO PEREZ CARLETTI -

Direc. De Personas Jurídicas y Relac.

Deliberativas-

e. 19 enero - v. 19 enero-



Boletín Oficial Nº 20.359                                                                       Lunes 19  de Enero de 2015

14



Boletín Oficial Nº 20.359                                                                       Lunes 19  de Enero de 2015

15



Boletín Oficial Nº 20.359                                                                       Lunes 19  de Enero de 2015

16



Boletín Oficial Nº 20.359                                                                       Lunes 19  de Enero de 2015

17



Boletín Oficial Nº 20.359                                                                       Lunes 19  de Enero de 2015

18



Boletín Oficial Nº 20.359                                                                       Lunes 19  de Enero de 2015

19


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18

